
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO PER IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E DELLE CONOSCENZE 
 

Oggetto: affidamento del servizio di agenzia viaggi e servizi personalizzati nell'ambito Master Universitario 
di II livello in Geomatica Marina per l’Idrografia IX edizione (a.a. 2022/2023) a CRUCEMUNDO ITALIA 
MISHA TRAVEL S.R.L.- P.IVA 02531300990, con sede in Piazza Grimaldi, 7 R, 16124 Genova 

 
LA DIRIGENTE 

VISTA la D.D. 3266 del 01/06/2023 di affidamento del servizio di agenzia viaggi e servizi 
personalizzati nell'ambito Master Universitario di II livello in Geomatica Marina per 
l’Idrografia IX edizione (a.a. 2022/2023) a CRUCEMUNDO ITALIA MISHA TRAVEL 
S.R.L.- P.IVA 02531300990, con sede in Piazza Grimaldi, 7 R, 16124 Genova 

CONSIDERATO  che per un errore materiale sulla suddetta determina è stato indicato il seguente 
numero di CIG: Z1C36353AD; 

VISTA  la fattura n. 2023-CT-55 pervenuta da CRUCEMUNDO ITALIA MISHA TRAVEL 
S.R.L. in data 29/06/2023 di importo pari a € 3.450,00 superiore rispetto a quello 
previsto a preventivo e inserito nella D.D. 3266 del 01/06/2023 di affidamento del 
servizio, pari a € 3.110,00 IVA esente; 

CONSIDERATO  che l'importo complessivo risulta essere superiore, rispetto a quanto inizialmente 
preventivato, in considerazione dell'aumento del costo del volo con destinazione 
TROMSO, riconducibile alle dinamiche del mercato delle tariffe aeree, che sono 
soggette a variazioni nell'arco di tempo che intercorre tra la data di formulazione del 
preventivo e la data di conferma della prenotazione; 

CONSIDERATO che la sussistenza della determina n. 3266 del 01/06/2023, qui richiamata nelle 
premesse, è da considerarsi valida per le disposizioni non interessate dalle modifiche 
apportate dal presente provvedimento; 

 
 

DETERMINA 
 

- che il CIG corretto riferito al servizio in oggetto è Z073B39D77; 

- di accettare l'importo della fattura n. 2023-CT-55 del 29/06/2023 pari a € 3.450,00 IVA ESENTE 
ricevuta da CRUCEMUNDO ITALIA MISHA TRAVEL S.R.L; 

- di confermare di imputare la spesa complessiva di € 3.450,00 IVA esente, sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2 
codice UGOV progetto: 100033-2022-MF-GEOMATICA-MASTER_001 del budget 2023 Area ricerca, 
trasferimento tecnologico e terza missione; 

- di confermare l’attribuzione delle funzioni di RUP al Capo Servizio del Servizio per il trasferimento 
tecnologico e delle conoscenze, dott.ssa Monica Sbrana. 

 

 LA DIRIGENTE 
Ing. Patrizia Cepollina 

f.to digitalmente 

 
 
PC/MS/ib 
 
Responsabile del procedimento: 
Monica Sbrana e-mail: monica.sbrana@unige.it 
per informazioni: 
Ilaria Burlando e-mail: ilaria.burlando@unige.it 
 


